Schrauben und Kleinteile i MaRstab 1:1
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M4 x 25
Bauteil Nr. 18

Mix8
Bauteil Nr. 17

M3 x 25
Bauteil Nr. 6

M3x 16
Bauteil Nr. 4

M3x12
Bauteil Nr. 3

M3 x 10
Bauteil Nr. 57

M3x@8
Bauteil Nr. 2

M3x6
Bauteil Nr. 1

M2x6
Bauteil Nr. 114

Senkschraube M3 x 12
Bauteil Nr. 65

Bauteil Nr. 21

Mutter M4
Bauteil Nr. 19

Mutter M3

Mutter M2
Bauteil Nr, 109
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U-Scheibe 4,3
Bauteil Nr. 20

Paflscheibe 4x8x 1
Bauteil Nr. 566

U-Scheibe 3,2
Bauteil Nr. 13

Pafischeibe 3x6x0,3
Bauteil Nr. 1133

Féacherscheibe 3,2
Bauteil Nr. 15

Sicherungsscheibe 3,2
Bauteil Nr. 25

Blechschraube 2,2x 4,5

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am besten nach der im Bau-
plan angegehenen Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustufen
sind jeweils in Text und Bild beschrieben, auRerdem sind die
bendtigten Einzelteile jeder Baustufe in einer Stiickiiste aufge-
fubrt. Nutzen Sie bitte die fur die Reihenfolge der Montage
wichtigen Hinweise im Text und verwenden Sie nur die Teile,
die fir den korrekten Zusammenbau vorgesehen sind.

Sechskantmuttern M3 sind nicht mit einer Kennzahl versehen.
Einzelteile, die in einern Zubehdr enthalften sind, sind mit
einem A vor der fett gedruckten Kennzahl bezeichnet und in
der Stiickliste nicht enthalten,

Zum besseren Auffinden der verschiedenen Schrauben und
Kleinteile finden Sie links eine Abbildung der wichtigsten Teile
in Originalgriéfie. Nicht abgebildete Teile kénnen Sie durch
Vergleichen herausfinden.

Tipp: Diese Bauanleitung ist so aufgebaut, daR Sie daraus
ein Heft bauen kdnnen, indem Sie die Seiten wie angegeben
falten und zusammenkleben. Legen Sie dazu:

1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und
das folgende Blatt mit dem deutschen Text nach chen
(bereinander,

2. kleben Sie dann beide Blatter an der linken Au2enkante zu-
sammen (z.B. mit einem Klebestift} und falten das obere
Blatt senkrecht in der Mitte,

3. legen Sie nun das ndchste Blatt mit dem deutschen Text
nach oben dariiber, kleben es an der linken Aulenkante an
und falten das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit
weiteren Blattern wird ebenso verfahren.

4, Zum Schluld alle Blatter auch an den Innenkanten aneinan-
der kleben, das unten liegende erste Blatt als Einband um
das Ganze legen und festkleben.

Gesamt-Stiickliste der zur Montage bendétigten Teile (bei Ersatzteilbestellung bitte die 5-stellige EDV-Nr. angeben)

Anz. Bauteil EDV-Nr.| Anz. | Nr. Bauteil EDV-Nr.| Anz. | Nr. Bauteil EDV-Nr.
50 Mutter M3 ..................... 20040 1 44 Anlenkhebel .................... 20148 2 245 Stiitze Tieflader,schwarz 23077
27 Schraube M3x6 .......... 20016 1 46 Rahmenendstick ............ 20002 2 246 Stutzenfuls ... ... 22648

6 Schraube M3 x 8 ........... 20018 1 47 Stoflstange hinten .......... 20008 2 | 247 Stitzenhalter ... 22650
4 Schraube M3 x 12 ......... 20022 4 52 Felge, grau .....cceee..e... 20128 2 | 248 Kurbel ... 22648
8 Schraube M3 x16 ........ 20024 5 52 Felge, verchromt ............. 20420 2 | 341 Blinkerglas hoch, orange 20304
13 Schraube M3x25 ... 20026 9 53 Standardreifen 4 342 Ricklichtglas hoch, rot ... 20308
2 Schraube M3 x 30 ......... 21690 JEcocontrol®.................. 28840 4 566 Paftscheihe4x8x1 ..... 21988
19 U-Scheibe 3,2 ... ... 20046 2 57 Schraube M3 x10 ... 20020 2 708 Kappe Beleuchtung ........ 20264
4 Fécherscheibe 3,2 ........ 20054 2 65 Senkschraube M3 x 12... 20032 2 715 Halter Schmutzfanger “X* . 21275
4 Sechskantschrb. M4 x 8 . 20036 2 68 Hinterachse ... 20126 2 716 Halter Schmutzfanger “C". 21274
1 Sechskantschrh., M4x25 20038 8 70 Federtrager Kunststoff .... 20138 2 717 Schmutzlappen .............. 24074
1 Mutter M4 ... 20042 1 71 Standard-Sattel ............... 20008 1 726 Flugelmutter M4 ............ 22906
5 U-Scheibe 4,3 ............... 20048 1 72 Schieber ... 20010 1 | 1090 Rahmen Gooseneck-Dolly 27784
1 Blechschraube 2,2 x 4,5 . 20052 1 73 Welle fur Sattel ... . 20012 1 | 1091 Verbindungsblech .......... 27786
2 Sicherungsscheibe 3,2 .. 20058 1 74 Zugfeder ......... . 20462 1 {1092 Montageblech vorn ........ 27788
8 Hilse 4x0,5x7 ... 20088 | 16 108 Mutter .......occeeeeniec. 21208 2 | 1093 Traverse Gooseneck-Dolly 27791
1 Achsrohr .................. ... 20150 16 114 Schraube M2x6 ........... 21268 2 | 1094 2-Achs-Kotflligel, Riffelbl. 24932
8 Gewindehillse 20mm ...... 20070 1 179 Trégerplatte Kénigsbolzen 20186 1 | 1133 Palscheibe 3x6x0,3 ... 25620
4 Feder lang, "AF" 20132 1 180 Kdénigsbolzen Stand.-Sattel 20188 2 | 1307 WVerstdrkungsblech.......... 27916
4 Feder mittel, “AF* 20134 2 233 Amaturenkasten-Gehduse 21360

4 Feder kurz, “AF"“............ 20136 2 234 Armaturenkasten-Deckel. 21362

~WEDICO

Technische Beschreibung

1-2mm starke Aluminium-Blechteile. Edelstahl-Schrauben
und -Drahtbiegeteile. Kunststoff-Profile aus hochfestem

Alle Einzelteile werden verschraubt. Der Bausatz kann
wieder zerlegt und neu zusammengebaut werden.

Abmessung Lange Ober alles
Breite lber alles ...
Héhe iber alles

EAUANLSIURNE | cooseneck Dolly

Art-Nr. 270

Lieber Modellbaufreund!

Wir freuen uns, dal Sie sich fiir ein wertvolles Modell von WEDICO
entschieden haben! Flr die Herstellung unserer Einzelteile haben wir
Materialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch selten finden. Dies
garantiert Ihnen auch nach Jahren noch einen hohen Gebrauchswert
und Freude an lhrem Modell.

Sollten Sie einmal ein Ersatzteil bendtigen, so bestellen Sie es bitte
mit der in der Gesamt-Stuckliste aufgefihiten 5-stell. EDV-Nummer,
sowie mit detaillierten Angaben wie Farbe, Anzahl und Bezeichnung
bei Ihrem Fachhéndler. Sie kénnen sicher sein, dak |hr Ersatzteil von
WEDICO ncrmalerweise in kirzester Zeit geliefert wird. Sollte lhr
Fachhéndler nicht in der Lage sein, ein einzelnes Bauteil als Ersatz-
teil zu beschaffen, so kénnen Sie das benétigte Teil auch schriftlich
oder telefonisch direkt bei WEDICO bestellen,

Viel Freude beim Zusammenbau!

lhr WEDICO-Team

e © 1998 by WEDICO, Wartburgstrasse 21, D - 42 288 Wuppertal.
& Far Irrtimer und Cruckfehler Ubernehmen wir keine Haftung,
[ Technische Anderungen behalten wir uns vor, Nachdruck und Vervielfzltigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestattet.
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Fertigstellung der Baugruppen

1 Einbau von Sattel und
Rahmenendstiick

Befestigen Sie die Feder 74 mit Schraube 1
und Mutter M3 am Anlenkhebel 44. Der
Schieber 72 wird von oben in die Offnung
des Rahmens gesteckt und von unten zu-
sammen mit dem Anlenkhebel und einer
Blechschraube 21 befestigt. Stecken Sie den
Sattel 71 von oben mit cden Sattelfiken in die
Schlitze des Rahmens. Die Welle 73 wird
durch die seitlichen Bohrungen des Rah-
mens und des Sattelfues geschoben und
nimmt dabei das lose Ende der Feder 74
zwischen den SattelfiRen auf. Die Welle wird
gesichert mit zwei Sicherungsscheiben 25.

Das Rahmenendstiick 46 wird mit Schrauben
1 und Muttern M3 unter dem Rahmen befes-
tigt.

B-270-1 (0.33)

Baustufe 1

Y mﬁ

Anz.

Nr.

Bauteil

3
3
1
2
1
1
1
1
1
1
1

Mutter M3

Schraube M3 x6
Blechschraube 2,2 x 4,5
Sicherungsscheibe 3,2
Anlenkhebei
Rahmenendstiick
Standard-Sattel
Schieber

Welle fur Sattel
Zugfeder

Rahmen Gooseneck-Dolly

247

B-270-1

Gooseneck Dolly

2 Vormontage der
Traversen

Zuerst werden die beiden Verstarkungsble-
che 1307 mit Schrauben 2 und Muttern M3
an die Traversen 1093 angeschraubt.

In die sechseckigen Vertiefungen der beiden
Stiitzenhalter 247 driicken Sie je eine Mutter
M3, danach kénnen sie mit Schrauben 11 an
die Traversen montiert werden. Mit sechs
Schrauben 1 und Muttern M3 wird das Mon-
tageblech 1092 vorn unter den Traversen be-
festigt. Die Tragerplaite 179 wird danach mit
Schraube 3, Senkschraube 65 und Muttern
M3 unter dem Mentageblech befestigt. Je
nachdem, mit welchem Sattel thre Zugma-
schine ausgeriistet ist, montieren Sie entwe-
der den Konigsbolzen 180 fiir Standard-
Sattel mit einer Schraube 6 oder den Kg-
nigsbolzen A643 fir Aluminium-Sattel mit U-
Scheibe 13, Palscheibe 1133 und Senk-
schraube AS.

Zur Auinahme des Ersatzrades wird von un-
ten eine Schraube 18 in das Verbindungs-
hlech 1091 eingesetzt und mit Mutter 19 ge-
sichert, Setzen Sie dann das Verbindungs-
blech auf die beiden Traversen und sichern
es mit sechs Schrauben 1 und Muttern M3.

Baustufe 2

Anz. | Nr. Bauteil

21 -- Mutter M3

12 1 Schraube M3x6

2 Schraube M3 x8

3 Schraube M3x12

6 Schraube M3 x 25

11 Schraube M3 x 30

13 U-Scheibe 3,2

18 Sechskantschrb. M 4 x 25

19 Mutter M 4

65 Senkschraube M3 x 12

Tragerplatte Konigsboizen
180 Koénigsbolzen Stand.-Sattel
247 Stitzenhalter

1091 Verbindungsblech

1092 Montageblech vorn

1093 Traverse Gooseneck-Dolly

1133 Palscheibe 3x6x 0,3

N 2 M) = = R = o R =2 3 2 P =5 =
—
=y
w

1307 Verstarkungsblech

270s52DOC/ FG Seite 2
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Fertigstellung der Baugruppen Gooseneck Dolly

3 Montage der Achsen

3.1 Montage der hinteren Achse

Der mit einem "X markierte Halter
Schmutzfanger 715 wird auf der rechten
Seite, der mit einem "O" markierte Halter 716
auf der linken Seite angebracht. Die Halter
werden mit Schraube 6, Facherscheibe 15,
Hilse 26, zwei U-Scheiben 13 und Mutter
M3 an den hinteren, flr die Befestigung der
Federn vorgesehenéen Bohrungen des Rah-
mens befestigt.

Héngen Sie dann die beiden langen Federn
32 mit dem offenen Ende an den Hiilsen ein
und schrauben die geschlossenen Enden mit
Schrauben 3, U-Scheiben 13, Hiilse 26 und
Muttern M3 an den Achstréger. In die sechs-
eckigen Vertiefungen der unteren Federtré-
ger 70 driicken Sie nun je zwei Muttern M3,
danach kann die Achse 68 zusammen mit
den Federtrigem, je einer mittleren Feder
33, einer kurzen Feder 34 und je zwei
Schrauben 4 montiert werden.

d Achten Sie darauf, daB die mit "M" ge-
kennzeichneten Seiten der Federtrager 70
zum Rad hin montiert werden.

¢} Montieren Sie die Rader (sieche Absatz
5.3} bevor Sie die Schrauben 4 fest zie-
hen und achten Sie bitte darauf, daB die
Baustufe 3 Federpakete nicht verspannt sind und sich

Anz.| Nr. Bauteil leicht bewegen lassen.
1 - Mutter M3
3 Schraube M3 x 12 3.2 Montage der vorderen Achse

4 Schraube M3 x 16
6 Schraube M3 x 25

13 U-Scheibe 3,2

15 Féacherscheibe 3,2
Hillse 4 x0,5x7

32 Feder lang, “AF“

33 Feder mittel, “AF”

34 Feder kurz, "AF©

68 Hinterachse

70 Federtrager Kunststoff
715 Halter Schmutzfanger “X*
716 Halter Schmutzfdnger “0¢

Montieren Sie jeweils eine Schraube 3, Hil-
se 26, zwei U-Scheiben 13 und Mutter M3 an
den hinteren Bohrungen fiir die Federbefe-
stigung. Héngen Sie die beiden langen Fe-
dern 32 mit dem offenen Ende an den Hiil-
sen ein und mentieren die geschlossenen
Enden dann zusammen mit den Haltern fur
Schmutzfinger mit Schraube 6, Fécher-
scheibe 15, Hilse 26, zwei U-Scheiben 13
und Mutter M3 an den Rahmen. Der mit ei-
nem "X" markierte Halter Schmutzfinger 715
wird jetzt auf der linken Seite, der mit einem
"O" markiente Halter 716 auf der rechten
Seite angebracht.

Die weitere Montage erfolgt auf gleiche Wei-
se wie an der hinteren Achse.

—_
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Fertigstellung der Baugruppen — - — Gooseneck Dolly

4 Anbauteile vorne 5 Anbauteile hinten

114 (4 Stick) =
4.1 Montage der Stiitze Baustufe 4 - y 4 g/ Hinweis! 5.1 Montage der Kotfliigel
Driicken Sie je einen Stutzenful 246 unter Anz. Nr I\Bﬂilt-lt:[M:% S _ S —— Auf die vorn und hinten bereits montierten
die Stitzen 245. Die Stutzen werden mit je- 4 Schraube M3 x 6 - Z:Srm:'l:gi roetre‘ Gﬁa:::el Halter Schmutzfanger werden die Zweiachs-
weils zwei Paﬁs_chemen_ 566 auf das Gewin- 13 U-Scheibe 32 317 fordls US varsion Kotfligel 1094 mit je vier Schr_auben 114_ und
de an den bereits montierten Stutzenhaltern 20 U-Scheibe 4.3 114 (4 Stick) oo Blhar Muttem 109 geschraubt, dabei werden hinten
gesetzt, danach werden die Kurbeln 248 mit 27 Achsrohr ' © gleichzeitig die Schmutzlappen 717 befestigt.

U-Scheibe 13 und Mutter M3 montiert.

52 Feige, verchromt

53 Standardreifen ,Ecocontrol”
233 Ammaturenkasten-Gehduse
234 Armaturenkasten-Deckel
245 Stitze Tieflader, schwarz
246 Stitzenfund

248 Kurbel

566 Palscheibe 4 x 8 x 1

726 Fligelmutter M4

5.2 Montage der StoBstange

Die Kappen 709 werden nun mit je einer
Schraube 57 und Mutter M3 an die Stof-
stange 47 geschraubt. Aufllen werden die
Biinkerglaser 341 und innen die Ricklicht-
gléser 342 in die Stolistange eingesetzt.
Dann wird die Stol3stange vor das Rahmen-
endstick gesetzt und mit Schrauben 2 und
Muttern M3 angeschraubt.

4.2 Montage der Armaturenkésten

Die Gehduse 233 der Werkzeug- und Arma-
turenkdsten werden mit je zwei Schrauben 1
und Muttern M3 auf das Montageblech ge-
schraubt. Driicken Sie dann die Deckel 234
von oben in die dafiir vorgesehenen seitli-
chen Aufnahmen.

AR NNNNNS a2 AN~k ®

4.3 Befestigung des Ersatzrades

Nachdem Sie den Reifen 53 auf eine ver-
chromte Felge 52 gezogen haben, wird das
Rad mit einem Achsrohr 27 auf das Gewinde
der dafir montierten Schraube gesteckt und
mit U-Scheibe 20 und Fligelmutter 726 fest
verschraubt.

5.3 Montage der Réder

Nachdem Sie die Reifen 53 auf die Felgen
52 gezogen haben, werden die Réader mit
den Radmuttern jeweils zueinander liegend
und den verchromten Felgen nach aulen auf
709 die Achse gesteckt und mit U-Scheibe 20
und Schraube 17 fest verschraubt. Die Rader
sollten leicht drehbar sein, aber nicht zuviel
Spiel haben.

6 Endmontage

Zwischen den Rahmen und die Traversen
werden acht Gewindehiilsen 28 gesetzt und
von oben mit Schrauben 1 und von unten mit
Schrauben 6 gesichert.

Baustufe 5

Nr. Bauteil
- Mutter M3
2 Schraube M3 x 8 Baustufe 6
17 Sechskantschraube M4 x 8 Anz. | Nr. Bauteil
20 U-Scheibe 4,3 1 Schraube M3x 6
47 Stoflstange hinten 6 Schraube M3 x 25
52 Felge. grau 28 Gewindehiilse 20mm
52 Felge, verchromt
53 Standardreifen ,Ecocontrol”
57 Schraube M3 x 10

109 Mutter

114 Schraube M2 x 6

341 Blinkerglas hoch, crange

342 Ricklichtglas hogch, rot

709 Kappe Beleuchtung

717 Schmutzlappen

1094 Zweiachs-Kotfligel, Riffelblech
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